令和８年 2月吉日

関係各位

函館市医療・介護連携支援センター

センター長 鈴木 康弘

「函館市医療・介護連携多職種研修」動画公開について

拝啓

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上げます。

さてこのたび，当センターでは，これまでの医療・介護連携推進事業に加え，障がい福祉関係機関との連

携強化にも取り組むこととなりました。

 当センターでは「相互理解」をテーマとした研修会を毎年開催しており，医療関係者と介護関係者が互い

の事情を理解し合い，連携を深めることを目的としております。また，開催翌年には，当日参加できなかっ

た方のために動画を作成し，配信してまいりました。

 このたび，令和６年度に開催した「医療関係者向け研修」および「介護関係者向け研修」の動画を，障が

い福祉関係者の皆様にもご覧いただきたく，ご案内申し上げます。

 医療・介護・障がい福祉のそれぞれの立場の事情を理解し合い，より良い連携につなげる契機となれば幸

いです。

 ぜひご視聴くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

令和 6 年度函館市医療・介護連携多職種研修会
～医療関係者向け・介護関係者向け研修会～

動画公開

【公開期間】令和８年２月１７日（火）１６時 ～ ３月３１日（火）

【場  所】函館市医療・介護連携支援センター ホームページ上

【対  象】函館市の障がい福祉関係者

【内  容】「令和６年度函館市医療・介護連携多職種研修会～医療関係者向け研修会～」

テーマ：「退院後，施設でどのような生活をしているか知っていますか？」

講 師：特別養護老人ホーム 百楽園       主任生活相談員 高木 健太郎 様

サービス付き高齢者向け住宅 サンライズ函館    施設長 鈴木 文香  様

「令和６年度函館市医療・介護連携多職種研修会～介護関係者向け研修会～」

       テーマ：「急性期病院の事情について～思いやりのある連携～」

講 師：市立函館病院 入退院支援課 入退院支援係 入退院支援係長 熊倉 慎治  様

函館脳神経外科病院 医療相談室          主任 阿部 綾子  様

【申込方法】

視聴申込は Google フォームにて令和８年３月２3 日（月）までにお願いいたします。

[お問い合わせ先]

函館市医療・介護連携支援センター（函館市医師会病院内） 担当：佐藤

電話：０１３８-４３-３９３９  Email：ikr-center@hakodate-ishikai-hp.jp

mailto:ikr-center@hakodate-ishikai-hp.jp

視聴申込みについて

「函館市医療・介護連携多職種研修」

「令和６年度函館市医療・介護連携多職種研修会～医療関係者向け研修会」動画

テ ー マ：「退院後，施設でどのような生活をしているか知っていますか？」

動画内容（①②③のパターンを視聴することができます）

「令和 6 年度函館市医療・介護連携多職種研修会～介護関係者向け研修会」動画

テ ー マ：「急性期病院の事情について～思いやりのある連携～」

動画内容（①②③④のパターンを視聴することができます）

場  所：函館市医療・介護連携支援センター ホームページ上

公開期間：令和 8 年２月１７日（火）１６時～３月３１日（火）

📌視聴についてのポイント

・公開期間中は何度でも視聴可能！

📌パスワードについて

・申込み確認後，Google フォームでご入力いただいたメールアドレス宛に視聴用

パスワードをお送りします。

＜締切日＞令和 8 年３月２３日（月）まで

お申込み方法

下記の Google フォーム URL もしくは，

右記の二次元コードを読み取ってお申込みください。

・お申込み Google フォーム⇒https://x.gd/bV50u

※函館市医療・介護連携支援センターのホームページを開き 研修・イベント情報 内の動画研修案内

【令和 8 年 2 月 17 日から公開】「函館市医療・介護連携多職種研修」のページ内の URL からもお申

込み可能です。

別紙１

バターン

講演のみ（高木様，鈴木様）

内容 時間

約 28 分

約 54 分 ① 【全編】講演＋ディスカッション

②

③ ディスカッション＋質疑応答

約 26 分

バターン 内容

時間
① 【全編】講演＋ディスカッション 約 54 分

② 講演のみ（熊倉様） 約 24 分

④

③ 講演のみ（阿部様）

 ディスカッション＋質疑応答

約 10 分

約 20 分

時間

https://x.gd/bV50u